res. curas. industrias. picula et alias occupa-
tiones rationabiles vel grauamina quae vel quae ha-
bent in operando res hominibus utiles vel necessari-
as seruando vel exponendo ad commode fore et ibi
stando ut quilibet indigens prompto possit habere et
ex consequenti multo fortius huiusmodi res aliunde ad-
ducit propter maiora grauamina quam committere circa
res tales habere videntur. Et illud sic probatur. quod nul-
la est ratio quare alius artifex pro suo labore pos-
sit aliquid recipere: et non talis pro suo: cum quicquid
tam grauius laboret vnde sicut alius. et tam gra-
tus ac desideratus est hominibus labor huiusmodi ut illi.
Vnde dicit apostolus. vnusquisque secundum laborem suum
mercedem recipiet. **V**nde etiam sanctus thomas. vbi prius
sic dicit. **P**otest quis rem carum vendere quod emit eam.
vel quod in aliquo rem meliorauit. vel quod precium
rei est mutatum secundum diuersitatem loci. vel temporis
vel propter periculum cui se exponit transferendo
de loco ad locum. vel etiam fieri faciendo: et secundum
hoc nec venditio nec emptio est iniusta. **N**ec
iste. **P**robat etiam ista sententia. vbi prius sic dicit.
Vnumquemque in opere honesto reipublice ser-
uientem oportet de labore viuere. honesto dicitur propter
meretrices et histriones et inhoneste viuentes
Sed afferens ista vel seruans honeste fuit:
et utiliter reipublice: ergo oportet eum de suo labore vi-
uere. **N**ec hoc solum sed vnusquisque potest industrias

suam a sollicitudine iuste vendere. **I**ndustria
em ista⁹ transferentis res de p^{ri}a ad p^{ri}am req^u
rit mag⁹ vt consideret quo q^o p^{ri}a abundet a m
digeat: q^o p^o iuste vltra sustentatione^m nec^{ess}ari
am p se a familia sua ad ista^m necessitatem depu
tatam recipe p^{re}cium cor^uris sue industrie: vlt
tra hoc aliq^ud ter^o cor^uris piculis suis Exquo
em in periculo suo transfert si est t^{ra}nslator: vel cu
stodit si est custos p^{ro}pter h^umoⁱ periculū p^ot secu
re aliquib^{us} recipe cor^uris . a maxime si q^uisq^{ue} si
ne culpa sua in tali serui^o co^otitatis d^{am}nifica
tus est . vtpote mercator transferens q^uisq^{ue} ami
sit nauem onustā maximis bonis: a alius q^uis
q^uis incendio casuali amittit preciosissima que
custodit p^{ro} publica. **H**ec om^{nia} confirmant sic
q^uo^o q^uis debet alicui ministro reipublice le
gislatori iustus a bon^{us} retribuē: t^um p^ot ipse si
nō assit legislator de republica nō extor^quendo
accipere: sed si est bonus legislator in p^{ri}a indi
gēte: dēret locaē pro p^{re}cio magno h^umoⁱ mer
catores qui res necessarias afferrent: a q^uo^o eas
allatas seruarent: a non t^um eis a familie sue
sustentationem necessariā inuenire: sed etia^m
industriā a periciam oino locaē: ergo hoc eti
am possunt ip^{si} sibi in vendendo. **E**x quo pat^{et}
q^uo^o vitupabiles negociatores de republica ex
terminabiles sunt: qui nec trāsferunt nec con